
00090010 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.13.DJC.0.13.002986 
A A 

Dr. Oswaldo Noboa León , 

DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Cuarto del Cantón SANTO DOMINGO el 07 de Junio de 2013, que contienen la 
constitución de la compañía INGIOCI S.A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.IJ.DJC.Q.2013.2650 de 
14 de junio de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 17 de 
enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía INGIOCI S.A. y disponer que 
un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación 
en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

* Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 

sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Ms    
Exp. Reserva 7513498 

ro. Trámite 1.2013.1692 
- RBF/



co0ocoÍíd 

DR. JOSÉ ESTUARDO NOVILLO P. 

2013-23-01-04-D09063 
FACTURA 0192823 

RAZÓN.- En esta fecha, al margen de la matriz de la 
escritura pública No. 2013-23-01-04-P02659, Año 2013, 

que contiene la CONSTITUCION DE LA COMPAÑIA 

INGIOCI S.A., celebrada ante mí, el día viernes, siete 

de junio del dos mil trece; y que está incorporada al 

net" Protocolo correspondiente; tomé nota de la Resolución No. 
SC. 1),DJC.Q.13.002986 dada y firmada en el Distrito 

Metropolitano de Quito, el catorce de junio del dos mil 

trece, por el doctor Oswaldo Noboa León, Director Jurídico 

de Compañías, de la Superintendencia de Compañías de la 

República del Ecuador, por la cual APRUEBA la 

CONSTITUCIÓN DE LA COMPAÑÍA INGIOCI S.A.- 
Domingo, a veinte y cinco de junio del dos mil tré 

  

Notaría Cuarta 

  

     

    

    2 ÍA Óstucardo Nonlo PR 
NOTARIO CUARTO 

DEL CANTON SANTO DOMINGO 

 



 aRegistro | 

  

Y 

a ld 
5 E EE    

1 

de Sal 

  

  

DS 

— REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: SANTO DOMINGO 

A 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

| TRÁMITE NÚMERO: 3328 

EN LA CIUDAD DE SANTO DOMINGO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA 

ESCRITURA Y/O PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A 

CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
DE REPERTORIO: 

FECHA DE 1 

NUMERO DE 1 

2034 

13 > 

92 

REGISTRO MERCANTIL 

  

t 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: Su? 
  

  

  

            

identificación * Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil y 

o Domicilio compárece 

1704585403 RECALDE Santo Domingo. ACCIONISTA Casado 

JARAMILLO BLANCA : 
MAGDALENA .'., 

1716936552 VITERFLARA "| Santo'Domingo ACCIONISTA Casado 
RICARDO LUIS 4N Ao => 

1710384429 YUMBLA RECALDE **| Santo Domingo ACCIONISTA Soltero 
JORGE SEBASTIAN   
  

A 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: * .. 
  

NATURALEZA DELACTO O CONTRATO: e 
CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
  

  

  

  

  

FECHA ESCRITURA: 7. 07/06/2013 , ' 
| NOTARÍA: NOTARIA CUARTA 

CANTÓN: SANTO DOMINGO 
N?, RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN: 5C.1J.DJC.Q.13.002986 

AUTORIDAD QUE APRUEBA: DIRECTOR JURIDICO DE COMPAÑIAS 
  

NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE LA 

RESOLUCIÓN: / 
- | DR. OSWALDO NOBOA LEON 

  

  

  

PLAZO: CINCUENTA AÑOS 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: y INGIOCI S.A: y 
DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: ¡   SANTO DOMINGO 
  

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: , 
  

Capital Vator 
  

  Capital   3000,00     

  

No 

Página 1 de 2 
/ 

001827 
iMP. IGM. e:


